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passende fri Bolig, eller, en af Amtsraad eller Byraad fast- 
sat Godtgørelse, for hvilken en saadan Bolig kan lejes, og 
saa vidt muligt Telefon. Jordlod maa fremtidig ikke tillægges 
Jordemødre; »dog kan de Jordemødre, hvem der for Tiden 
er tillagt Jordlod, beholde denne imod Afkortning i Lønnen«. 
홢 De kommunale Kasser udreder Udgifterne ved Anskaf- 
felse og Vedligeholdelse af de nødvendige Jordemoderinstru- 
menter. ligesom Vedligeholdelse og Skatter af Boligen er 
Jordemoderen uvedkommende. 홢 I saadanne Jordemoder- 
distrikter, hvor Fødslernes Antal er særlig ringe, yder Sta- 
ten et l'ils7cucl til Distriktsjordemoderen af 100 å 200 Kr. 
aarlig, der ikke medtages i Pensionsberegningen. 홢 I hvert 
Amt ansætter Amtsraad et derbos 1 å 2 Reserve jor demø di,e, 
der lønnes med mindst 200 Kr. aarlig af Amtsrepartitions- 
fonden foruden med et fast Beløb af 3 Kr. for hver Dag, 
de gør Tjeneste, hvilket Beløb udredes af vedkommende 
kommunale Kasse; desuden fa ar hun 2/3 af Betalingen for 
de Forretninger, hun udfører i den Tid, hun fungerer (un- 
der Vakancer oppebærer hun dog den hele Betaling). 홢 
Naar en Distriktsjordemoder har naaet en Alder af 65 Aar, 
kan hun forlange sin Afsked med Pension (efter Reglerne 
i Pensionsloven af 1851), og naar hun har naaet en 
Alder af 70 Aar, bliver hun at afskedige med Pension. 
(For saa vidt hun er ansat efter denne Lovs Ikrafttræden, 
taber hun i begge Tilfælde Retten til at praktisere inden- 
for det Distrikt, hvor hun sidst har været ansat, eller i 
de tilgrænsende Distrikter). 홢 For Fødselshjælp og anden 
under -Jordei)ioderpr,iksis hørende Virksomhed tilkommer der 
Distriktsjordemoderen Betaling. Ved en for 10 Aar ad Gan- 
gen udfærdiget Bekendtgørelse fastsætter Justitsministeren 
efter-at have indhentet Udtalelser fra Amts- og Byraadene 
samt Sundhedsstyrelsen de Mindstebeløb, som skal ydes 
Distriktsjordemoderen. Disse Beløb fastsættes i en Skala 
efter vedkommende Barselpatients Livsvilkaar, og tillige 
fastsættes et Mindstebeløb for det Tilfælde, at Betalingen 
skal udredes af Fattigvæsenet. 

Overtrædelser af de i nærværende Lov indeholdte eller 
med Hjemmel deri givne Bestemmelser straffes med Bøder 
fra 2 Kr. til 200 Kr., der i København tilfaldér Kommunens 
Kasse og udenfor København vedkommende Købstads eller 
Sogns Hjælpekasse. 


